

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Bauunterhalt Brandschutz UNI Rst. Mediz.-Theoretische Institute  
Vergabe: SA70- Türen- Tischler  
Vergabe-Nr: 21A0216R

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 49051] [Ausführung Bänder](#)

[ID: 49019] [Oberfläche Zargen](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 49051] Ausführung Bänder«  
*Inhalt:* »In den Vorbemerkungen heißt es bei den Bändern "2-3 stabile 3-Rollenbänder verstellbar Edelstahl Größe und Anzahl nach Erfordernis(Türgewicht)".  
Für die ausgeschriebenen Türen würden 2 Stk Bänder vollkommen ausreichen.  
In der Türliste sind 3 Bänder gefordert.  
Wieviel Bänder sollen angeboten werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ausführung Bänder«  
*Inhalt:* »  
  
*Die Festlegung, ob 2 oder 3 Rollenbänder zur Ausführung kommen, wurde offen gelassen, weil dies möglicherweise von Hersteller zu Hersteller je nach Türgewicht verschieden zu bewerten ist.*  
  
*Die Entscheidung liegt beim Bieter. Die Anzahl muss für das gewählte Produkt und sein Gewicht ausreichend sein.*  
  
«

---

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 49019] Oberfläche Zargen«  
*Inhalt:* »Ist die Oberflächenlackierung der Stahlzargen nach dem Einbau Bestandteil dieses Loses der hat der Maler diese Arbeiten auszuführen.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Oberfläche Zargen«  
*Inhalt:* »In der Leitbeschreibung der Innentüren ist das eindeutig formuliert:

"Stahlzargen sind verzinkt und grundiert zu liefern und nach dem Einbau vor Ort mit hochwertigen Schleiflacken in 2 Arbeitsgängen (Zwischen/Endbeschichtung) fachgerecht zu beschichten. Diese Leistung ist in die entsprechenden Positionen mit einzukalkulieren."

**Die komplette Beschichtung der Stahlzargen ist also Bestandteil dieses Loses.**

«